
COPIA
_________

Registro Generale n. 29

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 21 DEL 05-03-2019

Oggetto: TRATTATIVA DIRETTA N. 838088 SUL PORTALE MEPA PER SERVIZIO
DI PULIZIA SEDE MUNICIPALE E AMBULATORIO MEDICO COMUNE
DI POGGIODOMO PERIODO 05-03-2019 - 05-10-2019 -
AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA - DITTA INCONTRO B
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI NORCIA, P.IVA 02198790541

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di marzo,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n.267/2000;

Visto che è necessario provvedere a garantire un servizio di pulizia dei locali presenti
all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo e dell’ambulatorio medico
sito in Poggiodomo capoluogo di proprietà comunale al fine di assicurare condizioni
igienico-sanitarie idonee all’utilizzo dei suddetti locali comunali;

Preso atto che il tempo necessario all’erogazione del suddetto servizio di pulizia è stato
stimato dal Comune di Poggiodomo in 12 ore mensili suddivise in 3 ore settimanali;

Visto che, codesto Ente, non ha all'interno del proprio organico dipendenti con la necessaria
professionalità per poter eseguire il servizio di cui sopra, pertanto è necessario procedere ad
affidare tale servizio ad una ditta esterna in possesso dei requisiti necessari con comprovata
esperienza e capacità professionale;

Visto l’importo stimato dal Comune di Poggiodomo per l’erogazione del suddetto servizio di
pulizia per un periodo di mesi 7 stimato in euro 1.600,00;

Ritenuto di dover procedere all’affidamento del suddetto servizio ad una ditta del luogo in
possesso dei requisiti necessari con comprovata esperienza e capacità professionale;

Determinazione AREA TECNICA n.21 del 05-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1



Visto che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Preso atto che si ricorre all’acquisto del suddetto servizio di pulizia dei locali presenti
all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo e dell’ambulatorio medico sito
in Poggiodomo capoluogo di proprietà comunale per il periodo di mesi sette tramite il portale
MEPA (www.acquistinretepa.it);

Vista la trattativa diretta n. 838088 sul portale MEPA (www.acquistinretepa.it) avente
come descrizione “Servizio di pulizia sede municipale e ambulatorio medico periodo mesi 7 –
tempo stimato in ore 3 per settimana” con la ditta INCONTRO B – SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via Legnano 46 – Norcia (PG) - P.IVA
02198790541;

Vista l’offerta presentata dalla ditta INCONTRO B – SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE relativa alla trattativa diretta n. 838088 di cui sopra pari ad euro 1.174,00 oltre
euro 50,00 per costi della sicurezza, per un totale netto di euro 1.224,00 oltre euro 269,28 per
Iva ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro 1.493,28,

Ritenuta valida e congrua economicamente la suddetta offerta e quindi meritevole di
accettazione;

Ritenuto, di dover affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016,
tramite trattativa diretta n. 838088 sul portale MEPA (www.acquistinretepa.it), il servizio
di pulizia dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo e dell’ambulatorio medico sito in Poggiodomo capoluogo di proprietà
comunale per il periodo 05 marzo 2019 – 05 ottobre 2019 alla ditta INCONTRO B –
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per l’importo di euro 1.174,00 oltre euro 50,00
per costi della sicurezza, per un totale netto di euro 1.224,00 oltre euro 269,28 per Iva ai sensi
di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro 1.493,28,

Ritenuto,  in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 1.493,28 IVA COMPRESA
in favore della ditta INCONTRO B –SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per il
servizio di pulizia dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo e dell’ambulatorio medico sito in Poggiodomo capoluogo di proprietà comunale
per il periodo 05 marzo 2019 – 05 ottobre 2019 mediante imputazione al capitolo 32/5 (SEDE
COMUNALE-SPESE PULIZIA IMMOBILE), codice di bilancio 01.11-1.03.02.13.002 del
corrente esercizio finanziario;

Visto che, pertanto, in data 05-03-2019 si è proceduto, tramite portale MEPA
(www.acquistinretepa.it), alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta di cui
sopra n. 838088 con la ditta INCONTRO B –SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE;

Determinazione AREA TECNICA n.21 del 05-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_15178436 con scadenza validità 17/06/2019 attestante la regolarità contributiva
della ditta Incontro B – Società Cooperativa Sociale;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z1E276D540;

Preso atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per l'assunzione
dell'impegno e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio
interessato, il quale provvede ad adottare le apposite determinazioni.

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4 del
T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto
dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di
cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

DETERMINA

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, tramite1.
trattativa diretta n. 838088 sul portale MEPA (www.acquistinretepa.it), il servizio
di pulizia dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo e dell’ambulatorio medico sito in Poggiodomo capoluogo di proprietà
comunale per il periodo 05 marzo 2019 – 05 ottobre 2019 alla ditta INCONTRO B
– SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via Legnano 46 – Norcia
(PG) - P.IVA 02198790541, per l’importo di euro 1.174,00 oltre euro 50,00 per costi
della sicurezza, per un totale netto di euro 1.224,00 oltre euro 269,28 per Iva ai sensi
di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro 1.493,28,

DI DARE ATTO che in data 05-03-2019 si è proceduto, tramite portale MEPA2.
(www.acquistinretepa.it), alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta di
cui in premessa n. 838088 con la ditta INCONTRO B –SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.3.
267/2000, apposito impegno di spesa di euro 1.493,28 IVA COMPRESA in favore
della ditta INCONTRO B –SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per il
servizio di pulizia dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo e dell’ambulatorio medico sito in Poggiodomo capoluogo di proprietà
comunale per il periodo 05 marzo 2019 – 05 ottobre 2019;

Determinazione AREA TECNICA n.21 del 05-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3

http://www.acquistinretepa.it


DI IMPUTARE il suddetto impegno al capitolo 32/5 (SEDE COMUNALE-SPESE4.
PULIZIA IMMOBILE), codice di bilancio 01.11-1.03.02.13.002 del corrente
esercizio finanziario;

DI DARE ATTO è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo5.
numero INAIL_15178436 con scadenza validità 17/06/2019 attestante la regolarità
contributiva della ditta Incontro B – Società Cooperativa Sociale;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG6.
Z1E276D540;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.7.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza8.
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,

Determinazione AREA TECNICA n.21 del 05-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2019 al 29-04-2019
Lì  14-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.21 del 05-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


